
Leuzea conifera (Leuzea šiškonosná)

čeleď: Asteraceae
oblasti: Afrika, Katalánsko, Sicílie

Roste ve středozemí jako trvalka v trsech. Dorůstá výšky 10 - 30cm. Povrch je bíle ochlupený.
Lodyha je nevětvená. Listy jsou střídavé, obrysem vejčité až eliptické, dolní celokrajné nebo lyrovitě
zpeřené, horní zpeřené s podlouhlými úkrojky. Květenství tvoří samostatný vejčitý až kulovitý úbor
délky 5cm, přívěsky mnohořadých zákrovních listenů jsou široce eliptické až kulaté, dlouhé do 7cm,
nahnědlé, lesklé, mělce rozeklané a suchomázdřité, vlastní květy jsou trubkovité a růžové nebo bílé.
Plodem je bradavičnatá černá nažka délky 4mm s dlouhým chmýrem.

Vyhovují ji garigue, řídké borové lesy, úhory, okraje polí nebo kamenité svahy.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Leuzea conifera
https://www.rostliny.net/celed/Asteraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=4
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=859
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=161
https://www.rostliny.net/

